МУ «Итум-Калинский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИТУМ-КАЛИ

ИМЕНИ ИСАЕВА ХУСЕЙНА АБУБАКАРОВИЧА

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ с. Итум-Кали им. Исаева Х.А.»)

МУ «Итон-Кхаьллан КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ИТОН-КХАЬЛЛАН КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛА ЮЬРТАН

ИСАЕВН АБУБАКАРАН ХЬУСЕЙН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

 (МБЮУ «Итон-Кхаьлла юьртан Исаевн А.Хь. цIарах йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

30.08.2024 № 69-од

с. Итум-Кали

Об организации питьевого режима обучающихся

МБОУ «СОШ с.Итум-Кали им.Исаева

Х.А.» в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 (зарегистрированного Министерством

юстиции Российской Федерации 11.11.2020 г. № 60833), Постановлением Главного

государственного врача Российской федерации от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685 – 21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов среды обитания», п р и к а

з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ с.Итум-Кали им.Исаева Х.А.» с

использованием кипяченной питьевой воды;

2. Назначить Акуеву М.М., повара школы, ответственной за организацию питьевого

режима в школе;

3. Ответственной за организацию питьевого режима, Акуевой М.М., обеспечить

свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в

школе, достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой – в обеденном

зале), а также отдельными промаркированными подносами для чистой и

использованной стеклянной или фаянсовой посуды;

4. Утвердить график замены кипяченой воды (Приложение 1);
5. Разместить настоящий приказ на  официальном сайте МБОУ «СОШ с.Итум-Кали

им.Исаева Х.А.» в разделе «Организация питания в образовательной организации»

Имадаеву А.С. з а м е с т и т е л ю  д и р е к т о р а  по ИКТ;

6. Муртазовой И.Т, секретарю школы, в трёхдневный срок ознакомить с         настоящим

приказом лиц, указанных в приказе, под личную подпись;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и осуществлением контролирующих

функций за организацией и проведением питьевого режима в школе, оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  С.Т.Хамидова

                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                       к приказу МБОУ «СОШ
                                                                                                                                       с. Итум-Кали им. Исаева Х.А.»

                                                                                                                                       от 30.08.2023 № 107-од

График замены кипяченой воды

Дата Время

кипячения

Подпись

ответстве

нного

лица

Время

кипячения

Подпись

ответстве

нного

лица

Время

кипячения

Подпись

ответстве

нного

лица

Время

кипячения

Подпись

ответствен

ного лица

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

 8:00  10:00  13:00  16:00

		2024-10-23T21:44:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИТУМ-КАЛИ ИМЕНИ ИСАЕВА ХУСЕЙНА АБУБАКАРОВИЧА ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"